
1

C.P.I.A.
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti

Via Roccafranca, 7/B 25032 – Chiari (Bs)
C.M.: BSMM206003 - C.F.: 91028640174

e-mail: bsmm206003@istruzione.it
Pec: bsmm206003@pec.istruzione.it

Sito web: www.cpiachiari.edu.it – telefono: 030 7009707

Oggetto: Decreto di Individuazione Esperto Formatore per il consolidamento
e pratiche professionali- Tipologia di intervento: Supporto al Nucleo di
valutazione (NIV) e Gruppo per il miglioramento del CPIA3 di Chiari ai sensi
dell’art.7 del D. Lgs n. 165/2001.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 e in particolare gli artt. 43 e 44
contenenti le norme relative alla capacità e all’autonomia negoziale delle Istituzioni
scolastiche e al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’ampliamento
dell’Offerta Formativa;

VISTO l’avviso pubblico per il reperimento di esperti per attività di formazione a.s. 2025/26

prot. n.3608 del 10/10/2025;

VISTO l’articolo 7 comma 6 del Decreto legislativo 165/2001, come modificato dall’articolo
13 comma 1 del Decreto legislativo 4/2006 e dall’articolo 3 comma 76 della legge 244/2007,
che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire incarichi individuali, con contratti di
lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di provata
competenza per progetti determinati, di natura temporanea che richiedano prestazioni
altamente qualificate;

VISTO l’atto prot. n. 3854 del 27/10/2025 con il quale è stata costituita la Commissione per

la valutazione di cui all’avviso pubblico sopracitato;

VISTO il verbale della Commissione di valutazione, prot. n. 3874 del 28/10/2025, tramite il
quale è stato individuato il nominativo dell’esperto aggiudicatario dell’avviso di selezione;

ACCERTATO che la Commissione si è attenuta, per la scelta dell’esperto, ai criteri per la
verifica dei requisiti stabiliti dall’avviso;

CONSIDERATO che sulla base dei predetti criteri la dott.ssa DE VITA LUISA RITA è in
possesso dei requisiti richiesti;

CONSIDERATO altresì che la Dott.ssa DE VITA LUISA RITA nella candidatura presentata
ha dichiarato di accettare integralmente tutte le clausole previste dall’avviso;

BSMM206003 - cpia - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004036 - 05/11/2025 - VII.8 - I



2

DECRETA

la dott.ssa DE VITA LUISA RITA quale destinataria d’incarico per Esperto Formatore per il
consolidamento e pratiche professionali- Tipologia di intervento: Supporto al Nucleo di
valutazione (NIV) e Gruppo per il miglioramento del CPIA3 di Chiari ai sensi dell’art.7 del D.
Lgs n. 165/2001.

L’’incarico ha durata nel limite di complessive max. 24 ore.

I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’ART.1 dell’Avviso in relazione al ruolo per cui
è attribuito l’incarico.

Il compenso forfettario orario lordo comprensivo di ogni ritenuta/onere di legge a carico del
dipendente dell’amministrazione (compresa IVA, contributi di cassa previdenziale e IRAP a
carico dell’amministrazione se dovuti e ogni altro accessorio ed eventuale materiale) è di €.
44,83 lordo Stato.

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo online e sul sito istituzionale di questa Scuola.

La Dirigente Scolastica
(Dott.ssa Yuzbasi Angela)

Firma autografa sostituita mezzo stampa ai sensi
e per gli effetti dell’art.3, c 2 D.Lgs n.39/1993

BSMM206003 - cpia - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004036 - 05/11/2025 - VII.8 - I


